

2GEAR HOLDING ApS

**Grenåvej 26
8960 Randers SØ**

CVR-nr. 30 19 72 08

**Årsrapport for 2021
(15. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på koncernens og moderselskabets or-
dinære generalforsamling den 30. juni
2022

Kenneth Peter Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	19
Balance 31. december	21
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	26
Noter	28

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens og moderselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	63.326	55.059	16.809
Resultat før af- og nedskrivninger	27.857	18.795	8.222
Resultat før finansielle poster	24.585	16.961	7.643
Resultat af finansielle poster	-1.124	-795	-646
Årets resultat	18.291	12.275	6.100
Balancesum	167.959	165.759	141.515
Investering i materielle anlægsaktiver	-51.403	-63.375	13.997
Egenkapital	53.956	35.722	29.857
Antal medarbejdere	73	81	15
Nøgletal			
Afkastningsgrad	14,7%	11,0%	10,8%
Soliditetsgrad	32,1%	21,6%	21,1%
Forrentning af egenkapital	40,8%	37,4%	21,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Regnskabsåret 2020 var første år for aflæggelse af koncernregnskab.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i at udøve investeringsvirksomhed, herunder at besidde kapitalandele i dattervirksomheder.

Koncernens hovedaktivitet består i overvejende grad af specialopbygning og tilpasning af køretøjer samt handel med biler og reservedele samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 18.290.911, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 53.955.925.

AutoA A/S

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til foregående år. Selskabets ordinære resultat efter skat udgør et overskud på kr. 5.691.141, hvilket lever op til ledelsens forventninger og på den baggrund anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en egenkapital 31. december 2021 på t.kr. 16.490.855.

AutoA A/S og søsterselskabet AutoA Autoteknik ApS er i 2021 fusioneret med AutoA A/S som det fortsættende selskab.

Handimobil A/S

Selskabet har i regnskabsåret investeret i en ny domicilejendom beliggende i Ishøj til at varetage forretningen på Sjælland.

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til foregående år. Selskabets ordinære resultat efter skat udgør et overskud på kr. 7.765.969, hvilket lever op til ledelsens forventninger og på den baggrund anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en egenkapital 31. december 2021 på kr. 29.350.438.

Autoproducts ApS

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til sidste år. Selskabets ordinære resultat efter skat udgør et overskud på kr. 1.467.668, hvilket i det store hele lever op til ledelsens forventninger og på den baggrund anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en egenkapital 31. december 2021 på kr. 2.475.958.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et resultat i 2022 på højde med 2021.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Corona-pandemien samt krigen i Ukraine kan medføre en væsentlig påvirkning på selskabernes i koncernen i form af forsinkelse af levering af vigtige produkter fra forsyningskæden, betydelige prisstigninger samt potentiel nedlukning af samfundet. Det er ledelsens vurdering, at koncernens selskaber er i stand til at nå de finansielle målsætninger for 2022.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernens aktiviteter vurderes at have minimal direkte påvirkning på miljøet.

Som led i en grøn omstilling er der investeret i LED belysning samt ladestandere på koncernens lokationer. Herudover er der planlagt investeringer i solcelleanlæg og varmepumper i 2022. Som et led i en grøn omstilling er der investeret i intelligent LED belysning og solcelleanlæg.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Koncernen udvikler produkter som senere anvendes i specialopbygning af biler.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat blev bedre end forventet, da forventningen til indeværende regnskabsår var et resultat på niveau med sidste regnskabsår. Det forbedrede resultat skyldes hovedsageligt en positiv udvikling i koncernens autodivision.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Resultat til analyseformål} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		63.326.070	55.058.767	-178.527	-144.333
Personaleomkostninger	1	-35.469.291	-36.263.902	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		27.856.779	18.794.865	-178.527	-144.333
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.210.142	-1.602.324	-9.348	-9.384
Andre driftsomkostninger		-351.841	-911.394	0	0
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		24.294.796	16.281.147	-187.875	-153.717
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		290.678	679.495	10.238	0
Resultat før finansielle poster		24.585.474	16.960.642	-177.637	-153.717
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		944.103	0	17.119.980	9.537.025
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		613.304	921.458	613.304	921.458
Finansielle indtægter	2	261.513	85.075	345.173	277.982
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	0	-9.104	0
Finansielle omkostninger	3	-2.943.272	-1.801.174	-420.766	-63.114
Resultat før skat		23.461.122	16.166.001	17.470.950	10.519.634
Skat af årets resultat	4	-5.170.211	-3.890.936	45.609	-15.674
Årets resultat		18.290.911	12.275.065	17.516.559	10.503.960

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Foreslået udbytte	57.200	56.500	57.200	56.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-86.697	671.458	12.103.284	8.128.483
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	195.761	1.149.918	0	0
Overført resultat	17.778.501	8.626.084	5.356.075	2.318.977
	17.944.765	10.503.960	17.516.559	10.503.960
Minoritetsinteresser	346.146	1.771.105	0	0
	18.290.911	12.275.065	17.516.559	10.503.960

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.725.230	1.473.228	0	0
Goodwill		0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.725.230	1.473.228	0	0
Investeringsejendomme	6	18.535.238	34.480.850	1.735.238	1.730.850
Grunde og bygninger	7	56.587.385	24.949.964	366.012	375.360
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	7.501.130	5.826.816	0	0
Indretning af lejede lokaler	7	104.604	109.685	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	7	12.981.999	17.332.403	0	0
Materielle anlægsaktiver		95.710.356	82.699.718	2.101.250	2.106.210
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	40.401.747	28.211.767
Kapitalandele i kapitalinteresser	9	1.588.282	1.654.978	1.568.282	1.654.978
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	10	0	0	0	4.100.000
Andre tilgodehavender	10	880.000	0	0	0
Deposita	10	50.077	50.077	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.518.359	1.705.055	41.970.029	33.966.745
Anlægsaktiver i alt		99.953.945	85.878.001	44.071.279	36.072.955
Råvarer og hjælpematerialer		24.651.952	18.470.974	0	0
Varer under fremstilling		223.507	412.368	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		10.878.645	10.143.675	0	0
Varebeholdninger		35.754.104	29.027.017	0	0

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.901.541	27.396.704	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	10.412.373	7.951.221
Andre tilgodehavender		1.445.543	17.323.384	0	0
Udskudt skatteaktiv	12	0	55.829	0	0
Selskabsskat		904.771	0	3.000.000	470.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	64.927	104.551
Periodeafgrænsningsposter	11	1.159.532	959.590	0	0
Tilgodehavender		25.411.387	45.735.507	13.477.300	8.525.772
Likvide beholdninger		6.839.886	5.118.685	0	11.314
Omsætningsaktiver i alt		68.005.377	79.881.210	13.477.300	8.537.086
Aktiver i alt		167.959.322	165.759.211	57.548.579	44.610.041

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.568.282	1.654.979	35.022.029	22.918.745
Reserve for udviklingsomkostninger		1.345.679	1.149.918	0	0
Overført resultat		49.594.416	31.815.915	19.199.174	13.843.099
Foreslået udbytte for regn- skabsåret		57.200	56.500	57.200	56.500
Minoritetsinteresser		1.265.348	919.202	0	0
Egenkapital		53.955.925	35.721.514	54.403.403	36.943.344
Udskudt skat	12	2.213.089	0	1.082.256	1.045.370
Hensatte forpligtelser i alt		2.213.089	0	1.082.256	1.045.370
Gæld til realkreditinstitutter		35.882.036	24.264.490	790.472	823.210
Gæld til kreditinstitutter		18.824.560	14.994.327	0	0
Leasingforpligtelser		0	171.975	0	0
Anden gæld		0	2.647.808	0	0
Deposita		75.500	499.866	25.566	39.566
Langfristede gældsforpligtelser	13	54.782.096	42.578.466	816.038	862.776

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	4.564.730	4.040.249	33.000	31.501
Kreditinstitutter		15.348.536	35.168.447	136.666	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		663.183	702.153	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.090.499	24.264.378	49.998	70.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	652.867	907.142
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		613.830	4.713.403	372.730	4.699.908
Selskabsskat		0	887.187	0	0
Anden gæld		11.727.434	17.683.414	1.621	50.000
Kortfristede gældsforpligtelser		57.008.212	87.459.231	1.246.882	5.758.551
Gældsforpligtelser i alt		111.790.308	130.037.697	2.062.920	6.621.327
Passiver i alt		167.959.322	165.759.211	57.548.579	44.610.041
Særlige poster	14				
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- sømheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode	Reserve for udviklingso- mkostninge r	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritetsi- nteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.654.979	1.149.918	31.815.915	56.500	919.202	35.721.514
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-56.500	0	-56.500
Årets resultat	0	-86.697	195.761	17.778.501	57.200	346.146	18.290.911
Egenkapital 31. december 2021	125.000	1.568.282	1.345.679	49.594.416	57.200	1.265.348	53.955.925

Moderselskab

	Virk- sømheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	22.918.745	13.843.099	56.500	36.943.344
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Årets resultat	0	12.103.284	5.356.075	57.200	17.516.559
Egenkapital 31. december 2021	125.000	35.022.029	19.199.174	57.200	54.403.403

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat		18.290.911	12.275.065
Reguleringer		10.295.102	6.249.908
Ændring i driftskapital		4.177.574	18.973.249
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		32.763.587	37.498.222
Renteindbetalinger og lignende		261.513	85.075
Renteudbetalinger og lignende		-2.943.272	-1.784.507
Pengestrømme fra ordinær drift		30.081.828	35.798.790
Betalt selskabsskat		-4.730.785	-229.876
Pengestrømme fra driftsaktivitet		25.351.043	35.568.914
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-945.375	-1.664.980
Køb af materielle anlægsaktiver		-51.402.710	-63.375.109
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-900.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		36.066.543	18.116.675
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	1.126.094
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser		700.000	250.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-16.481.542	-45.547.320
Ændring af langfristet gæld		12.728.111	15.373.318
Minoritetsinteresser		0	-5.811.000
Betalt udbytte		-56.500	-600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		12.671.611	8.962.318
Ændring i likvider		21.541.112	-1.016.088
Likvide beholdninger		5.118.685	7.101.466
Kassekredit		-35.168.447	-36.135.140
Likvider 1. januar 2021		-30.049.762	-29.033.674
Likvider 31. december 2021		-8.508.650	-30.049.762

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

	Koncern	
	<u>Note</u>	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	6.839.886	5.118.685
Kassekredit	<u>-15.348.536</u>	<u>-35.168.447</u>
Likvider 31. december 2021	<u>-8.508.650</u>	<u>-30.049.762</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	31.691.687	32.329.265	0	0
Pensioner	2.303.665	2.405.065	0	0
Andre omkostninger til social sikring	701.004	694.408	0	0
Andre personaleomkostninger	772.935	835.164	0	0
	35.469.291	36.263.902	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	73	81	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	345.173	277.591
Andre finansielle indtægter	202.973	85.075	0	391
Valutakursgevinster	58.540	0	0	0
	261.513	85.075	345.173	277.982
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	12.297
Andre finansielle omkostninger	2.919.636	1.740.507	420.766	50.817
Valutakurstab	23.636	60.667	0	0
	2.943.272	1.801.174	420.766	63.114

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.604.754	1.283.319	0	0
Årets udskudte skat	2.268.918	2.608.238	36.886	78.517
Regulering af skat vedrørende tidligere år	334.073	1.798	-17.568	1.798
Regulering af udskudt skat tidligere år	-37.534	-2.419	0	0
Sambeskatningsbidrag	0	0	-64.927	-64.641
	<u>5.170.211</u>	<u>3.890.936</u>	<u>-45.609</u>	<u>15.674</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021	1.664.980	4.220.072
Tilgang i årets løb	945.375	0
Kostpris 31. december 2021	<u>2.610.355</u>	<u>4.220.072</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	191.752	4.220.072
Årets afskrivninger	693.373	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>885.125</u>	<u>4.220.072</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.725.230</u>	<u>0</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Koncernen udvikler produkter som senere anvendes til specialopbygning af biler. Der er tale om et eksisterende forretningsområde for koncernen, og koncernen har stor erfaring i at udvikle brugbare løsninger til kommende generationer af deres opbygninger.

Noter

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Koncern	Moderselskab
	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	33.994.626	1.886.747
Tilgang i årets løb	19.560	0
Afgang i årets løb	-15.452.891	0
Kostpris 31. december 2021	<u>18.561.295</u>	<u>1.886.747</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	480.374	-161.747
Årets værdireguleringer	290.678	10.238
Årets tilbageførte værdireguleringer	-797.109	0
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>-26.057</u>	<u>-151.509</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>18.535.238</u>	<u>1.735.238</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Koncern:

Koncernens ejendomme består af 8 lejemål omfattende både beboelse, kontor, retail og produktionslokaler, beliggende i Randers. Der er indregnet tomgangsleje ved udvalgt lejemål som udgør kr. 120.000, ved værdiansættelsen af ejendommene. Ved værdiansættelsen af ejendommen er der anvendt en kapitaliseringsfaktor på 5,25% - 6,5%.

Moderselskab:

Moderselskabets investeringsejendomme omfatter 4 ejerlejligheder i Randers området. Investeringsejendommenes dagsværdi er beregnet på baggrund af afkastbaseret model. Der er ikke medtaget tomgang ved fastlæggelse af nettohusleje og ejendommene er beregnet ud fra et afkastkrav på 5,25%.

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2021	26.925.405	14.623.996	3.001.457	17.332.403
Tilgang i årets løb	33.008.496	5.363.048	29.607	12.981.999
Afgang i årets løb	-66.190	-4.455.126	-1.657.142	-17.332.403
Kostpris 31. december 2021	<u>59.867.711</u>	<u>15.531.918</u>	<u>1.373.922</u>	<u>12.981.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.975.441	8.797.180	2.891.772	0
Årets afskrivninger	1.361.912	1.120.169	34.688	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-57.027	-1.886.561	-1.657.142	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>3.280.326</u>	<u>8.030.788</u>	<u>1.269.318</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>56.587.385</u>	<u>7.501.130</u>	<u>104.604</u>	<u>12.981.999</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>127.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2021	469.200
Kostpris 31. december 2021	469.200
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	93.840
Årets afskrivninger	9.348
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	103.188
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>366.012</u></u>

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>Moderselskab</u>	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2021	6.948.000	1.137.000
Tilgang i årets løb	0	5.811.000
Kostpris 31. december 2021	6.948.000	6.948.000
Værdireguleringer 1. januar 2021	21.263.767	13.806.742
Årets resultat	17.119.980	9.557.025
Udbytte modtaget	-4.930.000	-2.100.000
Værdireguleringer 31. december 2021	33.453.747	21.263.767
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>40.401.747</u></u>	<u><u>28.211.767</u></u>

Noter

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AutoA A/S	Randers	100%	16.490.855	5.691.141
Starjet ApS	Randers	100%	171.453	31.132
Brique ApS	Randers	51%	2.582.342	706.420
Auto Solutions ApS	Herning	100%	34.223.833	11.413.147
Handimobil A/S	Herning	100%	29.350.438	7.765.969
Autoproducts ApS	Herning	100%	2.475.958	1.467.668
Grinden Holding ApS	Randers	100%	2.976.642	2.068.869
Grinden 6-10 ApS	Randers	100%	-41.756	-81.756
Grinden 18-30 ApS	Randers	100%	-3.020	-43.020
Grinden 34-46 ApS	Randers	100%	-3.434	-43.434
Grinden 49-63 ApS	Randers	100%	-718.784	-170.761
Grinden Byg ApS	Randers	100%	2.574.947	1.406.242

Stemmerettighederne i ovenstående selskaber følger ejerandel.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
9 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2021	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	20.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	20.000	0	0	0
Værdireguleringer 1. januar 2021	1.654.978	983.520	1.654.978	983.520
Årets resultat	613.304	921.458	613.304	921.458
Udbytte modtaget	-700.000	-250.000	-700.000	-250.000
Værdireguleringer 31. december 2021	1.568.282	1.654.978	1.568.282	1.654.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.588.282	1.654.978	1.568.282	1.654.978

Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Case-IT ApS	Randers	50%	3.096.552	1.186.599
Ejendomsselskabet Strømmen 38 ApS	Randers	50%	40.000	0
Lean Management KS	Aarhus	33%	-116.247	968.887
Komplementarselskabet Lean Management ApS	Aarhus	33%	60.018	38.970

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender	Deposita
Kostpris 1. januar 2021	16.667	0	50.077
Tilgang i årets løb	0	880.000	0
Overførsler i årets løb	-16.667	0	0
Kostpris 31. december 2021	0	880.000	50.077
Nedskrivninger 1. januar 2021	16.667	0	0
Overførsler i årets løb	-16.667	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	880.000	50.077

10 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar 2021	4.100.000	16.667
Afgang i årets løb	-4.100.000	0
Overførsler i årets løb	0	-16.667
Kostpris 31. december 2021	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2021	0	16.667
Overførsler i årets løb	0	-16.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0

Noter

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
12 Udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	-55.829	-2.664.067	926.943	1.045.370
Årets regulering	2.268.918	2.608.238	125.127	-118.427
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	2.213.089	-55.829	1.052.070	926.943
	2.213.089	0	1.082.256	1.045.370

Udskudt skat påhviler primært materielle anlægsaktiver.

Noter

13 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	25.709.175	37.628.018	1.745.982	26.887.887
Gæld til kreditinstitutter	17.556.151	21.643.308	2.818.748	9.593.163
Leasingforpligtelser	205.715	0	0	0
Anden gæld	2.647.808	0	0	0
Deposita	499.866	75.500	0	0
	46.618.715	59.346.826	4.564.730	36.481.050

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	854.711	823.472	33.000	175.000
Deposita	39.566	25.566	0	0
	894.277	849.038	33.000	175.000

14 Særlige poster

Koncernen har i 2021 indregnet samlet kr. 1.430.313 vedrørende kompensation fra de offentlige covid19-hjælpepakker, som er indregnet under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, samt slutafregning vedrørende kompensation fra de offentlige covid19-hjælpepakker på kr. 232.913, der er indregnet under andre driftsomkostninger.

Noter

15 Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Selskabet er sambeskattet med de selskaber, som er oplyst under noten (tilknyttede virksomheder/finansielle anlægsaktiver). Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har afgiver kaution overfor nedenstående selskabers mellemværende med dets kreditinstitutter:

- AutoA A/S
- Auto Solutions ApS
- Brique ApS
- Case-IT ApS
- Grinden 49-63 ApS
- Grinden 6-10 ApS
- Grinden 18-30 ApS
- Grinden 34-46 ApS
- Grinden Byg ApS
- Grinden Holding ApS
- Handimobil A/S
- Starjet ApS
- Autoproducts ApS
- Ejendomsselskabet Strømmen 38 ApS (limit 1.350.000 kr.)

Selskabet ejer en tredjedel af et kommanditsselskab, hvori balancen pr. 31. december 2021 består af en aktivmasse på kr. 25.755.730 og en samlet gæld på kr. 25.871.977.

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgaranti overfor realkreditinstitut på kr. 328.506.

Selskabet har afgivet erklæring om støtte med likviditet for det kommende år til selskaberne:

- Lean Management K/S
- Grinden 6-10 ApS
- Grinden 18-30 ApS
- Grinden 34-46 ApS

Noter

15 Eventualforpligtelser (fortsat)

Koncern:

Koncernen har operationelle leasingaftaler og lejeaftaler med en samlet restforpligtelse på kr. 1.425.081.

Der er afgivet kaution til Ejendomsselskabet Strømmen 38 ApS. Kautionen er begrænset til kr. 2.700.000.

Koncernen har via pengeinstitut stillet arbejdsgarantier på kr. 5.200.000 overfor tredjemand på afleverede byggeprojekter. Koncernens kreditinstitut har endvidere stillet betalingsgaranti på kr. 500.000 overfor tredjemand.

I koncernen er der indregnet renteomkostninger i balancen på følgende regnskabsposter:
- Materielle anlægsaktiver under udførelse kr. 241.943

Koncernen ejer en tredjedel af et kommanditsselskab, hvori balancen pr. 31.12.2021 består af en aktivmasse på kr. 25.755.730 og en samlet gæld på kr. 25.871.977.

Koncernen er part i en verserende retsag. Koncernens andel af de samlede omkostninger og krav fra modpart i retssagen er indregnet i balancen.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i investeringsejendomme samt grunde og bygninger for en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på kr. 70.390.274.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant på kr. 17.300.000 i investeringsejendomme samt grunde og bygninger for en samlet regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 på kr. 71.586.286.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har koncernen udstedt virksomhedspant på nom. kr. 27.000.000 med sikkerhed i koncernens varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt driftsmidler.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet pant på nom. kr. 8.750.000 vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 7.090.088 pr. 31. december 2021.

Der er af kreditinstitut taget ejendomsforbehold i personbil på nominelt kr. 277.000.

Noter

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Moderselskab:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, som pr. 31. december 2021 udgør kr. 823.472, er der givet pant i grunde og bygninger for en samlet regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 på kr. 895.000.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant på kr. 1.400.000 i investeringsejendomme, grunde og bygninger for en samlet regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 på kr. 2.091.012.

Selskabets kreditinstitut har pant i ejerandelene i selskabet Auto Solutions ApS for en samlet regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 på kr. 35.936.658.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Kenneth Peter Jensen, direktør og kapitalejer. (Bestemmende indflydelse: stemmerettigheder.)

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter jf. årsregnskabslovens §98c, stk. 7, da transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Kenneth Peter Jensen

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-434663392246 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 16:29:13
Underskrevet med NemID

Henrik Nordentoft Jensen

Som Revisor
RID: 64335849 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 16:31:47
Underskrevet med NemID

Kenneth Peter Jensen

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-434663392246 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 19:37:04
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 7df815tkhWY247951554